Распоряжение директора Департамента

Категория: ОБЩЕГОРОДСКОЙ СОВЕТ ПО СРЕДНИМ
ШКОЛАМ

Дата публикации:   Номер: D-160

Предмет: ВЫДВИЖЕНИЕ КАНДИДАТОВ И ВЫБОРЫ ЧЛЕНОВ
ОБЩЕГОРОДСКОГО СОВЕТА ПО СРЕДНИМ ШКОЛАМ, ВКЛЮЧАЯ
ЗАПОЛНЕНИЕ ВАКАНСИЙ

С.: 1/2

T&I- 17976 (Russian)

ОСНОВНЫЕ ИЗМЕНЕНИЯ

Настоящее Распоряжение вступает в силу с момента публикации и заменяет редакцию D-170 от 24
марта 2010 г.

Изменения:

 Внесены следующие изменения в отношении требований к кандидатам в члены Общегородского
совета по средним школам (Citywide Council on High Schools, CCHS):  Кандидаты должны быть
родителями детей, в настоящее время обучающихся в средних школах.  Настоящие требования
действительны с даты подачи родителем заявления на участие в выборах на должность в
CCHS.  (См. с. 1, Раздел I.A.1.)

 Положения о конфликте интересов обновлены для приведения в соответствие с Распоряжением
D-125 директора Департамента. (См. с. 1-2, Раздел 1.A.3.c.)

 Кандидаты получают возможность баллотироваться более чем в один окружной и/или
общегородской совет.  При этом занятие должности более чем в одном совете не разрешается.
Кандидаты, баллотирующиеся более чем в один совет, должны в заявлении проранжировать их
в порядке предпочтения.  Кандидаты, условно избранные более чем в один совет, займут
должность в совете своего наивысшего предпочтения.  (См. с. 2, Раздел II.A)

 Кандидатам требуется указывать в заявлении информацию о каждой муниципальной школе, где
в настоящее время обучаются их дети. Кандидат будет рассматриваться как представитель
каждой такой школы.  Непредставление информации о каждой школе, представляемой
кандидатом, может повлечь его дисквалификацию по решению директора Департамента.  (См. с.
2, Раздел II.B)

 Внесены следующие изменения в порядок выборов: отменено совещательное голосование;
обновлена процедура проведения форумов кандидатов для активизации участия  районных
советов президентов. (См. с. 2, Раздел IV)

 Если дети кандидата учатся в муниципальных средних школах в разных районах, имя кандидата
должно быть указано в бюллетенях каждого из этих районов.  (См. с. 3, Раздел V.A.1, FN 4)

 Кандидат, представляющий школы в множественных районах, может быть избран в CCHS
представителем лишь одного района.  Кандидат, условно избранный представителем
множественных районов, должен указать один район своего представительства, и его
кандидатура снимается с рассмотрения во всез остальных районах.  (См. с. 3, Раздел V.A.2, FN
5)

 При необходимости второго тура выборов на должности, не заполненные в связи с
ограничениями на избрание нескольких кандидатов от одной школы, право на участие в нем
имеют все не прошедшие в совет кандидаты, чьи дети учатся в не представленных в CCHS
школах.  (См. с. 3, Раздел V.A.3.b)

 В случае необходимости дополнительные туры могут проводиться одновременно, но по
различным категориям кандидатов, сгруппированных согласно требования настоящего
Распоряжения.  (См. с. 3, Раздел V.A.3.d)

 Распоряжение директора Департамента

Категория: ОБЩЕГОРОДСКОЙ СОВЕТ ПО СРЕДНИМ
ШКОЛАМ

Дата публикации:   Номер: D-160

Предмет: ВЫДВИЖЕНИЕ КАНДИДАТОВ И ВЫБОРЫ ЧЛЕНОВ
ОБЩЕГОРОДСКОГО СОВЕТА ПО СРЕДНИМ ШКОЛАМ, ВКЛЮЧАЯ
ЗАПОЛНЕНИЕ ВАКАНСИЙ

С.: 2/2

T&I- 17976 (Russian)

 Лицам, , заинтересованным в представительстве в CCHS в качестве  назначенца
Общегородского совета по специальному образованию (CCSE), требуется подавать заявление в
FACE.  (См. с. 4, Раздел V.B)

 Лицам, заинтересованным в представительстве в CCHS в качестве  назначенца
Общегородского совета по образованию школьников, овладевающих английским языком,
требуется подавать заявление в FACE.  (См. с. 4, Раздел V.C.)

 Кандидатам, заинтересованным в представительстве в CCHS в качестве  назначенца
Общественного адвоката, требуется подавать заявление в офис Общественного адвоката.  (С.
4, Раздел V.D)

 Лица, заинтересованные в замещении  вакантных должностей в CCHS, должны подать
заявление; бланки имеются в CCHS или FACE.  (См. с. 5, Раздел IX.A.2)

 Все ссылки на «Отдел по работе с семьей» (OFEA) заменены ссылками на «Управление по
работе с семьей и местным сообществом» (FACE).